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PO VII WB 261.1.2021
Wykonawcy biorgcy udzial

W postepowaniu

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt 1 Pzp pn. ,,Usluga kom pleksowego sprzatania w Prokuraturze
Okregowej w Rzeszowie oraz jednostkach podleglych”

I

Zamawiajacy - Prokuratura Okregowa w Rzeszowie dzialajac zgodnie z art. 284 ust, 2.
pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych ( Dz. U.
z 2019,poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawa, w zwiazku z art. 284 ust.1 ustawy
przekazuje tres¢ zapytaii z udzielonymi odpowiedziami dotyczacymi tresci Specyfikacji
Warunkow Zamoéwienia (SWZ).

Pytanie 1

I. Majac na uwadze tre$¢ wzoru umowy wnoszg o zmiang o 50% wysokosdei kar
umownych zastrzezonych w powyzszych przepisach. W doktrynie prawa zamowien
publicznych oraz w aktualnym orzecznictwic Krajowej Izby Odwolawcze] przy
Prezesie Urzgdu Zamoéwienn Publicznych dominuje poglad. ze ustanawianie przez
zamawiajgcego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazone] w przepisie art. 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowier publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pozn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawa do
z3dania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art.
93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest
obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku
Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazyé
bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma
charakter wylgcznie odszkodowawcezy i kompensacyjny. a nie za$ prewencyjny.
Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonaweow
stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy,
cow konsekwencji prowadzi do sprzecznosei celu takiej umowy z zasadami wspolzycia




spotecznego i skutkowac¢ winno bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci prawne] na
podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy miec¢ rowniez na
wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku
Sygn. akt I CSK 124/13. dotyczgcego przestanek miarkowania kar umownych jako
razaco wygoérowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazal, iz ,kara umowna nie
moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzvciela, a zatem przyznajacym mu
korzy$¢ majatkowa w istotny sposob przekraczajaca wysokod¢ poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona
rownowagi intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dluznika oraz
niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela™,

Odpowied? 1

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci zastrzezonych kar umownych.
W ocenie zamawiajacego okreslona we wzorach umoéw na czgsc 11 II planowanej ustugi
maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktora nie moze przekroczen 10%
wynagrodzenia umownego brutto jest adekwatna do zakresu i rodzaju zamowienia.

Pytanie 2

Odpowiedz 2. Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza - w przypadku
wykonawcow wspolnie realizujacych usluge (konsorcjum) - aby kazdy czlonek
konsorcjum mogl wystawi¢ odrgbna fakturg za wvkonanie swojej czesci przedmiotu
umowy, zgodnie z okreslonym w umowie konsorcjum podziatlem czynnosci.
Qdpowied? 2

Zamawiajacy nie dopuszcza w przypadku wykonaweow wspolnie realizujacych ustuge
(konsorcjum) — aby kazdy czlonek mogl wystawi¢ odrgbna faktur¢ za swojg czgsc
przedmiotu zmoéwienia. Zamawiajgcy wymaga jednej faktury za dany miesigc
$wiadczenia ushugi.

Zgodnie z trescia rozdzialu 12 ust.2 pkt 8 SWZ :

_Przed podpisaniem umowy Wykonawcy wspolnie ubiegajacy si¢ o udzielenie
zamowienia beda mieli obowigzek przedstawi¢ Zamawiajacemu kopig umowe
konsorcjum regulujaca wspolprace tych Wykonawcow, zawierajaca, co najmniej:

a. zobowiazanie do realizacji wspdlnego przedsigwzigcia gospodarczego
obejmujacego swoim zakresem realizacjg przedmiotu zamowienia,

b. okreslenie zakresu dzialania poszczegolnych stron umowy,

& czas obowigzywania umowy, ktory nie moze by¢ krotszy, niz okres obejmujacy

realizacje zamowienia oraz czas trwania gwarancji jakosei i rekojmi.”

Pytanie 3

Prosze o wykreslenie wymogu dotyczacego przediozenia zaswiadczenia o niekaralnosci
z Krajowego Rejestru Karnego i zastgpienie zaswiadczenia dokumentem w postaci
o$wiadczenia zlozonego przez Wykonaweg o niekaralnosci. GIODO w dniu 15.02.2013
r. zaj¢lo negatywne stanowisko w sprawie zgdania informacji z KRK, ktore powinno
by¢ przestrzegane przez instytucje Zamawiajacych. Zaznaczam, iz wewngtrzne
zarzadzenia Zamawiajacego nie moga uchyla¢ ustawy, stad wnioskuje o uznanie
wylacznie o$wiadczen o niekaralnosci pracownikow zlozonych przez Wykonawce.
Zauwazy¢ rowniez nalezy, ze art. 10 RODO okresla zasady przetwarzania danych
osobowych o wyrokach skazujacych, czynach niedozwolonych lub powigzanych



srodkach bezpieczenstwa. Pracodawca nie moze wigc, nawet za zgoda kandydata do
pracy lub pracownika, przetwarza¢ jego danych osobowych o wyrokach skazujacych,
czynach niedozwolonych lub powigzanych s$rodkach bezpieczenstwa. Informacja, iz
dana osoba nie widnieje w Krajowym Rejestrze Karnym, jest rowniez informacja
zawierajgca dane okreSlone w art. 10 RODO. Zatem kazde zaswiadezenie o
niekaralnosci, ktore bedzie zawieralo informacje o wyrokach skazujacych, czy tez
informacj¢ o tym, Ze dana osoba nie byla skazana, bedzie informacja dotyczaca
wyrokow skazujacych i czynow zabronionych w rozumieniu RODO. Przetwarzanie
danych dotyczacych wyrokow skazujacyveh i naruszen prawa jest dopuszczalne tylko
wtedy, gdy jest to niezbedne do wypelnienia obowiazku pracodawcy nalozonego
przepisem prawa. Przetwarzanic danych o karalnosci pracownika jest  wigc
dopuszczalne wylgeznie wowezas, jezeli wymog niekaralnosci pracownika wynika z
przepisow powszechnic obowigzujgcego prawa. Powyzsze oznacza, ze zadanie od
pracownika przedlozenia oswiadczenia lub zaswiadczenia o niekaralnogci nie jest
dopuszczalne nawet za jego zgods. Reasumujac, nalezy uzna¢ za niedopuszczalne
zadanie przedlozenia przez pracownikéw na potwierdzenie ich niekaralnosci —
zaswiadezen z Krajowego Rejestru Karnego,

Odpowied? 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie 4.

Uprzejmie proszg o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez
wykonawce ustrukturyzowanych faktur elektronicznych dotyczacych wykonania
umowy o przedmiotowe zamowienie publiczne tj:

a. faktur; i

b. faktur korygujacych

oraz przesfanie tychze faktur za posrednictwem Platformy Elektronicznego
Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ . Uprzejmie proszg o podanie
konta Zamawiajacego znajdujacego si¢ na Platformie Elektronicznego Fakturowania
umozliwiajacego przeslanie ustrukturyzowanej faktury elektroniczne;j.

Odpowiedz 4

Zgodnie z trescig art. 4 pkt.] ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym
fakturowaniu w zaméwieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi
oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (j.t. Dz.U 2020, poz.1666) ~Zamawiajgey jest
obowigzany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych
przeslanych za posrednictwem platformy. Przepisu art. 106n ust. | ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug nie stosuje si¢”,

Zgodnie z art.5 pkt. 2 cyt. ustawy ., Zamawiajacy zaklada konto na platformie przed
przewidywanym terminem otrzymania pierwszej ustrukturyzowanej  faktury
elektronicznej.”

Pytanie 5.

Proszg o informacje czy zapisy we wzorze umowy dotyczace U lgi PFRON obowigzuja
Wykonawce, ktory takiej ulgi nie udziela?

Odpowied; 5.

Nie, nie dotycza.




Pytanie 6

Zamawiajacy wymaga, aby srodki posiadaly wlasciwosei odtluszezajaco-myjace.
Prosimy o potwierdzenie, ze nie wszystkie srodki majg posiada¢ wlasciwosci
odtluszezajaco-myjace. a jedynie te, dla ktérych jest to wymagane, z racji ich
przeznaczenia”?

Odpowied? 6.

Tak Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7

Zamawiajacy wymaga dostarczania kostek dezynfekujacych. Z uwagi na to, Z¢ na rynku
polskim nie ma kostek o wilasciwosciach dezynfekujacych — koniecznosc posiadania
dokumentu dopuszczajacego do obrotu $rodek dezynfekeyjny, prosimy o informacje czy
kostki ogdlnodostepne na rynku. spelnig oczekiwania Zamawiajgcego? J ezeli nie.
prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiajacy”?

Odpowied? 7.

Tak kostki ogolnodostepne na rynku spehnia oczekiwania Zamawiajacego.

Pytanie 8.

Prosimy o informacj¢ jakie dozowniki na mydlo w plynie i mydlo w pianie —wklady
jednorazowe czy na mydlo dolewane posiada Zamawiajacy? W przypadku wkladow
jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozownikow.

Odpowied? 8.

Zamawiajacy posiada dozowniki na mydio dolewane.

Pytanie 9.

Zamawiajacy wymaga, aby $rodki czystosci gwarantowaly bezpieczenstwo
antyposlizgowe. Wobec tego prosimy potwierdzenie, ze wymog antyposlizgowosci
dotyczy $rodkow do konserwacji podlog zaleznosci od rodzaju powierzchni.
Odpowied? 9.

Tak Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 10.

Prosimy o informacje czy do obowigzkéw Wykonawey nalezy wykonanie
doczyszezania i polimeryzacji posadzek? Jezeli tak, z jaka czestotliwosciag maja byc
wykonywane te czynnosci?

Odpowiedz 10.

Tak, w miarg potrzeb.

Pytanie 11.

Prosimy o informacje czy w przypadku nadal obowigzujacego stanu pandemii do
obowiazkéw Wykonawey bedzie nalezalo zapewnienie dodatkowe] dezynfekeji
powierzechni dotykowych? Jezeli tak, z jaka czestotliwoscig bedzie wymagane
wykonanie tvch czynnosci?

Odpowiedz 11.

Codzienna dezynfekcja powierzchni dotykowych.



Pytanie 12,

W zwiazku z koniecznoscig zapewnienia preparatu do dezynfekeji rak:

a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na §rodki do dezynfekcji rak
posiada Zamawiajacy? Prosimy o wskazanie producenta tych dozownikéw.

b) prosimy o wskazanie jakie iloci preparatu do dezynfekcji rak s wymagane?
Qdpowied; 12,

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10 z dnia 25.02.2021r.

Pytanie 13.

Zamawiajacy wymaga dostarczenia recznikow papierowych skladanych w zz. Jak
wynika z informacji od producentow obowigzujaca nomenklaturg dla recznikéw
skladanych nie jest zz. a reczniki skladane w V. W Zwigzku z tym prosimy
0 potwierdzenie, ze Zamawiajacy akceptuje reczniki skladane w V pasujace do
dozownikow wystepujacych u Zamawiajacego.

Odpowied? 13,

Tak Zamawiajacy akceptuje.

Pytanie 14.

W zwigzku z koniecznoscia zapewnienie usuwania chwastow, prosimy o wyjasnienie
czy la usluga ma by¢ wykonywana w sposob mechaniczny czy chemiczny?
W przypadku zapewnienia srodka chwastobojezego, prosimy o potwierdzenie, ze ilogé
wymaganych zabiegow z uzvciem $rodka chwastobojczego jest zgodna z zapisami
w instrukcji stosowania tego preparatu?

Odpowied; 14.

Tak, ustuge nalezy wykonywa¢ w sposéb mechaniczny i chemiczny. Tak jest zgodna.

Pytanie 15.

Prosimy o informacjg czy zapewnienie nawozow oraz innych materiatow do utrzymania
terenow zewngtrznych i zielonych nalezy do Wykonawey?

Odpowied? 135.

Tak.

Pytanie 16.

W zwigzku z koniecznoscia zapewnienia dezynfekcji powierzchni, prosimy o
potwierdzenie. ze srodki do wykonania w/w dezynfekeiji zapewnia Wykonawca?
Prosimy o informacj¢ z jaka czgstotliwoscia bedzie wymagane wykonanie tych
czynnosci?

Odpowied? 16.

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10 z dnia 25.02.2021r. , czynnosci nalezy wykonywaé
codziennie,

Pytanie 17.

Wnosimy u usunigcie zapiséw wzorca umowy w par. 1 ust. 17 - zakres obowigzkow
Wykonawcey wynika z SIWZ i umowy. Wykonaweca nie ma podstaw, aby samodzielnie
ustalac zakresu $wiadczenia ustugi poprzez dokonywanie wizji lokalnej. W przypadku




réznicy miedzy faktycznym metrazem a postanowieniami umowy strony sporzadza
wspalnie aneks do umowy.

Odpowied? 17.

Zamawiajacy nie wyraza zgody, wizja lokalna nie jest obowiazkiem wykonawcy a
mozliwoscia. Zamawiajacy szczegolowo okreslit przedmiot zamowienia w SWZ.

Pytanie 18.

Zamawiajacy we wzorze umowy nie przewidzial zmiany umowy w zakresie walory zacji
w razie zaistnienia przeslanek z art. 436 pkt 4 b ustawy PZP. Zatem prosz¢ o odpowiedz
w jaki sposéb Wykonawca ma kalkulowac koszty ustugi ktora bedzie realizowana prze
kolejne 3 miesigee 2022roku. Jednoczednie zaznaczamy, ze na dzien skladania ofert nie
jest zmiana wysokos$ei minimalnego wynagrodzenia na rok 2022.

Odpowied? 18.

Umowa realizowana bedzie przez okres 12m-cy, zatem nie dotycza jej zapisy art. 436
pkt 4b ustawy Pzp.

I}
Zamawiajacy - Prokuratura Okregowa w Rzeszowie zgodnie z art. 286 ust. 1

Ustawy Prawo zaméwien publicznych ( Dz. U. z 2019,poz. 2019 ze zm.) dokonuje
zmiany SWZ w ten sposéb, ze w zalaczniku nr 7 do SWZ tj. Opis przedmiotu
zaméwienia dopisuje si¢ w pkt. 2.1. ppkt. 21 oraz w zataczniku nr 3a do SWZ tj. Wzor
umowy w paragrafie 1 pkt. 3.1. ppkt. 12 tres¢: .oraz pozostalych powierzchni szklanych

w holu na I pietrze™.
Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, Ze zmienia terminu skladania
i otwarcia ofert.

Termin skladania ofert — 3 marca 2021 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert — 3 marca 2021. o godz. 13.00.

Pro r Okregowy
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